Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью раннего выявления патологических состояний, заболеваний и

факторов риска их развития, обеспечения мониторинга за состоянием здоровья

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе

усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в

приемную или патронатную семью (далее - дети, оставшиеся без попечения), а

также с целью разработки комплекса мер по профилактике заболеваемости,

проведения лечебно-оздоровительных мероприятий, восстановительного

лечения и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 21 апреля 2022 г. № 275н «Об утверждении Порядка

диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство),

в приемную или патронатную семью»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график проведения диспансеризации в медицинских

организациях, осуществляющих диспансеризацию детей, оставшихся без

попечения (приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области:

2.1. организовать проведение профилактических медицинских осмотров

несовершеннолетних в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21 апреля 2022 г. № 275н «Об утверждении Порядка

 "О проведении диспансеризации детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

в том числе усыновленных (удочеренных),

принятых под опеку (попечительство), в

приемную или патронатную семью"

 2

диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство),

в приемную или патронатную семью» (далее – приказ № 275н) в установленные

сроки;

2.2. взять под личный контроль выполнение плана-графика проведения

диспансеризации;

2.3. при проведении диспансеризации руководствоваться порядком,

утвержденным приказом № 275н;

2.4. ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,

нарастающим итогом предоставлять отчет в информационно-аналитической

системе «БАРС.Web-Своды» в соответствии с Приложением 2 к приказу

министерства здравоохранения Нижегородской области от 19.01.2024

№ 315-39/24П/од «О проведении диспансеризации пребывающих в

стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации»;

2.5. ежемесячно, а также по итогам года - до 20 января года, следующего за

отчетным, предоставлять информацию о проведении диспансеризации в систему

электронного мониторинга диспансеризации на основании отчётной формы

№ 030-Д/с/у-13 «Карта диспансеризации несовершеннолетнего»;

2.8. по итогам года до 10 января года, следующего за отчётным,

предоставлять информацию о состоянии здоровья детей и проведенных лечебно-

оздоровительных мероприятиях и (или) корригирующих мероприятиях детям,

прошедшим диспансеризацию, в соответствии с отчётной формой

№ 030-Д/с/о 13 «Сведения о диспансеризации несовершеннолетних» в ГБУЗ НО

«Медицинский информационно-аналитический центр».

3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А.):

3.1. обеспечить:

3.1.1. полноту сбора сведений с медицинских организаций ежемесячно до

5 числа месяца, следующего за отчетным;

 3

3.1.2. осуществление свода отчетной информации по диспансеризации

детей сирот, размещенной в системе «БАРС.Web-Своды»;

3.1.3. предоставление сводной информации в министерство

здравоохранения Нижегородской области в электронном виде ежемесячно в срок

до 10 числа месяца, следующего за отчетным на адрес электронной почты

ingminzdrav1784@yandex.ru;

3.1.4. сбор, свод и предоставление на адрес электронной почты

ingminzdrav1784@yandex.ru информации о состоянии здоровья детей и

проведенных лечебно-оздоровительных мероприятиях и (или) корригирующих

мероприятиях детям, прошедшим диспансеризацию по итогам года в срок до 20

января года, следующего за отчетным, информацию о проведении

диспансеризации в соответствии с отчетной формой № 030-Д/с/о/-13;

3.2. разместить данный приказ на сайте министерства здравоохранения

Нижегородской области.

4. Приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

20 января 2022 г. № 315-45/22П/од «О проведении диспансеризации детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных

(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или

патронатную семью» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

Министр                                                                                                 Г.В.Михайлова

Приложение 1 к приказу министерства

здравоохранения Нижегородской области

от                       №                         .

План-график проведения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том

числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью

на 2024 год в Нижегородской области

№п/п

Наименование государственного

(муниципального учреждения здравоохранения,

проводящего диспансеризацию)

Общая численность

детей, подлежащих

диспансеризации

в 2024 году

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а
л

ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

1

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Нижегородской области (далее-ГБУЗ НО) "Ардатовская центральня

районная больница (далее - ЦРБ)"
58 4 7 11 15 14 7

2 ГБУЗ НО "Центральная городская больница г.Арзамаса" 97 10 16 21 19 20 11

3 ГБУЗ НО "Арзамасская РБ" 83 7 15 17 17 19 8

4 ГБУЗ НО "Балахнинская ЦРБ" 243 16 37 46 69 32 43

5 ГБУЗ НО "Большеболдинская ЦРБ" 45 0 23 19 2 1 0

6 ГБУЗ НО " Большемурашкинская ЦРБ" 24 0 4 5 3 11 1

7 ГБУЗ НО "Богородская ЦРБ" 214 23 49 38 28 50 26

8 ГБУЗ НО "Борская ЦРБ" 290 6 50 81 82 61 10

9 ГБУЗ НО "Бутурлинская ЦРБ" 45 0 0 20 16 9 0

10 ГБУЗ НО "Вадская ЦРБ" 95 11 15 29 17 12 11

11 ГБУЗ НО "Варнавинская ЦРБ" 44 0 0 0 0 0 44

12 ГБУЗ НО "Вачская  ЦРБ " 61 6 16 16 9 9 5

13 ГБУЗ НО "Ветлужская ЦРБ им. доктора Гусева П.Ф." 65 6 11 12 12 19 5

14 ГБУЗ НО "Вознеснская ЦРБ" 25 3 3 6 9 2 2

15 ГБУЗ НО "Володарская ЦРБ" 135 0 0 67 11 57 0

16 ГБУЗ НО "Воротынская ЦРБ" 122 10 19 23 20 42 8

17 ГБУЗ НО "Воскресенская ЦРБ" 104 9 18 20 27 26 4

18 ГБУЗ НО "Выксунская ЦРБ" 196 21 29 24 42 39 41

19 ГБУЗ НО "Гагинская ЦРБ" 50 3 19 21 2 4 1

20 ГБУЗ НО "Городецкая ЦРБ" 280 22 49 54 57 59 39

21 ГБУЗ НО "Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина" 34 2 9 9 5 5 4

22 ГБУЗ НО "Дальнеконстантиновская ЦРБ" 50 0 22 22 3 3 0

23 ГБУЗ НО "ДГБ №8 Дзержинск" 419 49 69 92 86 79 44

24 ГБУЗ НО "Княгининская ЦРБ" 59 6 10 11 10 20 2

25 ГБУЗ НО "Ковернинская ЦРБ" 93 9 19 18 23 15 9

26 ГБУЗ НО "Краснобаковская ЦРБ" 60 3 14 13 15 11 4

27 ГБУЗ НО "Кстовская ЦРБ" 240 24 42 53 53 53 15

28 ГБУЗ НО "Кулебакская ЦРБ" 130 0 52 2 74 2 0

29 ГБУЗ НО "Лукояновская ЦРБ" 68 9 11 17 9 12 10

30 ГБУЗ НО "Лысковская ЦРБ" 127 16 28 13 33 19 18

31 ГБУЗ НО "Навашинская ЦРБ" 44 5 10 10 7 5 7

32 ГБУЗ НО "Павловская ЦРБ" 220 26 44 43 45 42 20

33 ГБУЗ НО "Первомайская ЦРБ" 62 3 13 13 23 7 3

34 ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" 49 6 11 13 3 15 1

35 ГБУЗ НО "Пильнинская ЦРБ" 38 4 8 8 8 6 4

36 ГБУЗ НО "Починковская ЦРБ" 50 8 9 9 10 4 10

37 ГБУЗ НО "Семеновская ЦРБ" 63 9 10 11 14 19 0

38 ГБУЗ НО "Сергачская ЦРБ" 88 13 14 18 16 14 13

39 ГБУЗ НО "Сеченовская ЦРБ" 74 8 21 9 12 16 8

40 ГБУЗ НО "Сокольская ЦРБ" 100 14 13 25 35 7 6

41 ГБУЗ НО "Сосновская ЦРБ" 68 6 11 17 18 11 5

42 ГБУЗ НО "Спасская ЦРБ" 45 7 9 10 9 5 5

43 ГБУЗ НО "Тонкинская ЦРБ" 30 0 11 11 8 0 0

44 ГБУЗ НО "Тоншаевская ЦРБ" 69 0 0 28 25 16 0

45 ГБУЗ НО "Уразовская ЦРБ" 18 0 0 0 16 2 0

46 ГБУЗ НО "Уренская ЦРБ" 115 9 25 23 28 21 9

47 ГБУЗ НО "Чкаловская ЦРБ" 82 0 0 45 37 0 0

48 ГБУЗ НО "Шарангская ЦРБ" 48 5 10 7 12 8 6

49 ГБУЗ НО "Шатковская ЦРБ" 100 10 19 23 21 14 13

50 ГБУЗ НО "Шахунская ЦРБ" 66 6 14 16 17 6 7

51
ГБУЗ НО "Детская городская поликлиника (далее-ДГП) № 1

"Приокского района г. Нижнего Новгорода
155 0 0 71 84 0 0

52
ГБУЗ НО "Детская городская больница (далее-ДГБ) № 17

Сормовского района г. Нижнего Новгорода"
305 10 60 98 127 10 0

53 ГБУЗ НО "ДГП № 18 Ленинского района г. Нижнего Новгорода" 99 15 22 25 20 13 4

54 ГБУЗ НО "ДГП № 19 Канавинского района г. Нижнего Новгорода"" 190 0 0 169 4 13 4

55 ГБУЗ НО "ДГП № 22 Нижегородского района г. Нижнего Новгорода" 128 0 27 27 0 74 0

56 ГБУЗ НО "ДГБ № 25Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 286 14 47 46 122 57 0

57
ГБУЗ НО "ДГКБ №27 "Айболит" Московского района г. Нижнего

Новгорода"
160 15 49 14 49 28 5

58 ГБУЗ НО "ДГП № 32 Ленинского района г. Нижнего Новгорода" 174 16 38 36 39 28 17

59 ГБУЗ НО "ГКБ №39 Канавинского района г. Нижнего Новгорода" 81 6 21 14 23 9 8

60 ГБУЗ НО "ДГП № 39 Советского района г. Нижнего Новгорода" 74 11 12 23 16 12 0

61 ГБУЗ НО "ГКБ №40 Автозаводского района г. Нижнего Новгорода" 105 13 19 24 28 11 10

62 ГБУЗ НО "ДГП № 48 Советского района г. Нижнего Новгорода" 60 14 22 24 0 0 0

63 ФГБУЗ "Клиническая больница  №50" ФМБА 69 0 0 33 36 0 0

 Итого: 6871 528 1225 1723 1680 1178 537